ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA I 

PROYECTO: “MERCADO PERIFERICO DE CHILIBRE” 

PROMOTOR: MUNICIPIO DE PANAMA 

CONSULTOR: Lcda. Yisel Mendieta 

REGISTRO Nº DEIA-IRC-079-2020 

41 

5.9. Monto Global de la Inversión 

El proyecto tiene estimado un costo de inversión de un millón quinientos mil balboas 

(1,500,000.00B/.) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Entendiendo que el medio físico es el conjunto de los componentes naturales, bióticos y 

abióticos del medio ambiente, o sea un sistema constituido por los elementos y procesos 

del ambiente natural y sus relaciones con la población, es decir todo lo que nos rodea.